園児名 朝来 花子 生年月日 平成 31年４月 29日 続柄 レ子・□その他（  ）
施設・事業所等の利用状況 レ利用中（ わだやまこども園）□申込（          ）

園児名 朝来 桜子 生年月日 平成 30年８月 11日 続柄 レ子・□その他（  ）
施設・事業所等の利用状況 レ利用中（ わだやまこども園）□申込（          ）

園児名 朝来 大地 生年月日 令和３年 12月 23日 続柄 レ子・□その他（  ）
施設・事業所等の利用状況 □利用中（          ）レ申込（わだやまこども園  ）

令和 ▲年 ●月 ××日
保育を必要とする申立書

朝来市長 様                        （申立者）                        保護者氏名 朝来 太郎
下記のとおりの理由により保育を必要とするため申立てます。

記
※保育を必要とする証明①～③の事由に該当せず、保育を必要とする事由のある方用の申立書です。
※申立事項については状況がわかるように詳しくご記入ください。

- 21 -

保育を必要とする証明④

① ～③の事由に該当をしない方で、保育を必要とす
る特別な事情がある場合（要相談）、詳しく事由を

ご記入ください。（添付書類がある場合は申立書と

一緒に提出願います）
申立書の提出によりお子さんの入園を必ずしも保証す

るとは限りません。

記入例